
TARIFE CARSHARING
Bischofshofen & 
Bad Hofgastein

BÄM 2go 
Gelegenheitsfahrer

BÄM 2go Plus 
Vielfahrer

BÄM Klima 
Klimaticket-Nutzer

€ pro Stunde 4,00 2,00 2,00

€ pro 24 Stunden max. 70,00 35,00 35,00

€ pro Kilometer 0,30 0,30 0,30

Grundgebühr 0,00 19,00 0,00

Ladekosten inklusive inklusive inklusive

 Carsharing

Sonstige Gebühren Periode Gebühren

Freischaltungskosten einmalig 13,00

Kaution für Chipkarte einmalig 12,00

Bezahlung Periode Gebühren

Bezahlung per Lastschrift 0,00

Bezahlung per Kredit-/Debitkarte 0,00

Mahnspesen bei Zahlungsverzug 1. Mahnung 0,00

Mahnspesen bei Zahlungsverzug 2. Mahnung 10,00

Mahnspesen bei Zahlungsverzug 3. Mahnung 15,00

Bearbeitung bei Rücklastschrift pro Rücklastschrift 12,00

Bearbeitung bei fehlgeschlagenem Einzug pro Einzug 12,00

Versicherung/Schadensfälle/Strafen Periode Gebühren

Selbstbehalt Versicherung bei Schadensfall pro Schadensfall 600,00

Bearbeitung von Schadensfällen im Inland pro Schadensfall 70,00

Bearbeitung von Schadensfällen im Ausland pro Schadensfall 250,00

Bearbeitung von Verwaltungsstrafen pro Verfügung 10,00

GEBÜHREN 

St. Johann im Pongau
BÄM 2go 

Gelegenheitsfahrer
BÄM 2go Plus 

Vielfahrer
BÄM Klima 

Klimaticket-Nutzer

€ pro Stunde 2,00 2,00 2,00

€ pro 24 Stunden max. – 35,00 35,00

€ pro Kilometer 0,17 0,10 0,10

Grundgebühr 0,00 19,00 0,00

Ladekosten inklusive 1 inklusive 1 inklusive 1

1) Übernahme der Energiekosten durch die Stadtgemeinde St. Johann im Pongau

www.bäm.at
Tarife und Gebühren inkl. MwSt. angeführt. Preise in Euro angegeben. 
Stand 01. 12. 2024



Verlust von Periode Gebühren

KFZ-Papiere nach Aufwand mind. 50,00

Fahrzeugschlüssel nach Aufwand  mind. 200,00

BÄM Ladekarte pro Vorfall 50,00

Ladekabel nach Aufwand mind. 500,00

Laden und Tanken Gebühren

Laden bei BÄM-Partner Ladestationen kostenlos

Laden bei sonstigen Ladestationen Verrechnung an Kunde

Ungerechtfertigtes Laden an öffentlichen Ladestationen 1 Verrechnung an Kunde

Überschreitung Maximaldauer von Ladevorgängen 2 Verrechnung an Kunde

1) Ladevorgang an öffentlichen Ladestationen, obwohl die Reichweite für die geplante Fahrt ausreichend ist. 
2) Ladevorgang bei voll aufgeladenem Akkustand beenden und Fahrzeug umparken.

Verspätungsgebühr Gebühren

weniger als fünf Minuten kostenlos

ab fünf Minuten doppelter Stundentarif 3

ab einer Stunde (doppelter Stundentarif wird zusätzlich verrechnet) 50,00

mehr als vier Stunden (doppelter Stundentarif wird zusätzlich verrechnet) 150,00

3) �Die Zeitkosten werden entsprechend des Stundensatzes des gewählten Tarifs und des Fahrzeugs verrechnet.  
Wenn das Auto z.B. 3 Euro pro Stunde kostet und eine Stunde überzogen wird, dann ergibt das eine Verspätungsgebühr von 6 Euro.

Stornierung/Verkürzung Gebühren

bis 24 Stunden vor Fahrtbeginn kostenlos

innerhalb von 24 Stunden vor Fahrtbeginn 100% der Zeitkosten

Sonderentgelte Periode Gebühren

Sonderreinigung (Rauchen, Speisereste und Getränkerückstände,  
Tierhaare, grobe Verschmutzung)

nach Aufwand mind. 50,00

Fahrzeug nicht ordnungsgemäß an der Ladesäule pro Vorfall 25,00

Fahrzeug am falschen Stellplatz abgestellt pro Vorfall 100,00

Türen/Fenster nicht verschlossen pro Vorfall 25,00

Mitnahme von Schlüssel nach Reservierungsende nach Aufwand mind. 50,00

Einsatz mobiles Serviceteam wegen Kundenverschulden pro Stunde 95,00

Unzulässige Auslandsfahrten pro Vorfall 200,00

Überlassung Fahrzeug an Unberechtigte pro Vorfall 500,00

Weitergabe der Login-Daten / unberechtigte Nutzung pro Vorfall 200,00

Missbrauch bzw. Fremdnutzung der Ladekarte nach Aufwand mind. 250,00

Veränderungen der Grundeinstellungen des Autos  
(z.B. Erstellung eins PINs, Einstellung eines Ladelimits, etc.)

nach Aufwand mind. 50,00

GEBÜHREN

 Carsharing
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